
 
 

„Ražots Latgalē” 
   Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās 
izglītības iestādēs” ietvaros 7. un 8. klašu skolēni 2018. gada 22. maijā un 13. jūnijā piedalījās 
pasākumā ar mērķi iepazīties ar ražošanas procesu un tajā nepieciešamajām profesijām, ar 
ražošanas produktiem, kurus ražo saimniecībās un uzņēmumos.  

Ciemos Z/S „Kurmīši” 

   7.a un 7.b klašu skolēni un viņu klases audzinātājas R. Jermaka un J. Sergejenko, apmeklēja 
Bioloģisko Zemnieku saimniecību „Kurmīši”. Ekskursijas laikā iepazinās ar ražošanas produktiem, 
kurus ražo saimniecībā: ārstniecības augi, zāļu tējas, produkti, kas saistīti ar biškopību (medus, 
vaska sveces, vaska šūnas). Tāpat saimnieki cienāja ar “Kurmīšu” medu un tēju, skolēni uzzināja 
zaļās tējas pagatavošanas noslēpumus. Skolēni piedalījās praktiskajā nodarbībā – bērzu lapu 
sagatavošana zāļu tējas maisījumam. Interesanti bija noklausīties saimnieces Sandras stāstījumu 
par saimniecības vēsturi un tagadni, par dažādām profesijām, par darba rīkiem, kas nepieciešami 
saimniecībai.    Īpašs pārsteigums - iespēja piedalīties vaska sveču ražošanā un saņemt suvenīru – 
ārstnieciskās lūpu krāsas flakoniņu.  

Ekskursija uz IK „Brāļi Vanagi”  

   8.c klases skolēni apmeklēja Āra un Normunda Vanagu ražotni, kurā viņi izgatavo pēc pasūtījuma 
mēbeles, ka arī darina dāvanas, rotaļlietas, suvenīrus no koka, finiera, metāla. Tur ir speciāls darba 
galds, kura galvenais rīks ir lāzers, un ar to palīdzību var gravēt uz pudelēm, glāzēm. Skolēniem ļoti 
iepatikās darboties radošajā darbnīcā, kur viņi paši slīpēja, izgrieza no koka suvenīrus, izgrieza uz 
tiem savus vārdus. Skolēni ir pateicīgi Ārim un Normundam par draudzīgu, radošu gaisotni, 
vērtīgiem padomiem, humora izjūtu un iesaka visiem apmeklēt šo ražotni.  

Bioloģiskā Zemnieku saimniecība „Sollomina muiža” 

13.jūnijā 8. – 9. klašu skolēni apmeklēja Bioloģisko Zemnieku saimniecību „Sollomina muiža”. 
Saimniece Inese pastāstīja skolēniem par saimniecības vēsturi un tagadni, par dažādām profesijām, 
kas nepieciešamas saimniecībā, lai organizētu darbu, iepazītos ar darba rīkiem, kurus izmanto 
saimniecībā. Ekskursijas laikā skolēni iepazinās ar ražošanas produktiem, kurus ražo saimniecība: 
no bioloģiskajā saimniecībā ražotā piena top dažādi sieri: siers ar upenēm, meža sēnēm, sēklām, 
zaļumiem, kā arī 1 ha platībā audzē upenes. Tāpat saimniece skolēnus uzcienāja ar dažādiem 
sieriem, upeņu želeju un maizi. Bija ļoti garšīgi! 

Pasākuma izmaksas (transportu noma, transporta pakalpojumi, maksa par ekskursiju) tika segtas 
no projekta finansējuma. 
 

 
http://www.varaviksne.lv/projekti/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades  

 

Krāslavas Varavīksnes vidusskolas pedagogs karjeras konsultants   Oksana Korčagina 

 

http://www.varaviksne.lv/projekti/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades


 
 

 


